
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.22/15-11-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 224        Περίληψη 

Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών, σύμφωνα με την παρ. 4.2  
της Διακήρυξης Δημοπρασίας του  έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00  
συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.48273/10-11-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καρά Αχμέτ 

5) Μποζ Ραμαδάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Λύρατζης Πασχάλης 
2) Μυλωνάς Γεώργιος 

3) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 6ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την από 1-11-2017 εισήγηση του Πρόεδρου της ΟΕ 
Κυριάκου Παπαδόπουλου η οποία έχει ως εξής: 

«Παρελθούσης άπρακτης της προθεσμίας υποβολής ένστασης κατά της 159/27-09-17 απόφασής μας 
«Έγκριση του από 22-8-2017 πρακτικού της Επιτροπής διαγωνισμού για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», μετά την κοινοποίησή της  επί αποδείξει σε όλους τους 
προσφέροντες,  σε εφαρμογή της παρ. 4.2 της Διακήρυξης του έργου όπου προβλέπεται  «η αναθέτουσα 
αρχή να ειδοποιήσει  εγγράφως τον προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση 
(«προσωρινό ανάδοχο»), να υποβάλει εντός προθεσμίας, δέκα (10) ημερών, τα δικαιολογητικά που 
καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 της παρούσας. Τα δικαιολογητικά προσκομίζονται στο πρωτόκολλο της 
αναθέτουσας αρχής σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος παραδίδεται στην Επιτροπή Διαγωνισμού.», 
εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για την ειδοποίηση του προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η 
κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο») “ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.”, να υποβάλει εντός προθεσμίας, 
δέκα πέντε (15) ημερών τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 της διακήρυξης του 
έργου του θέματος». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
τις διατάξεις που αναφέρονται σ’ αυτήν 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την ειδοποίηση του προσφέροντα, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο») 
“ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.”, να υποβάλει εντός προθεσμίας, δέκα πέντε (15) ημερών τα δικαιολογητικά 
που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 της διακήρυξης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ». 
Ο δημοτικός σύμβουλος Αχμέτ Καρά ψήφισε Λευκό. 
…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος    Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος       (Ακολουθούν υπογραφές) 
       (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 17-11-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


